
2018 年 8 月２０日

お取引様各位

富士インキ製造株式会社

インキ価格改定に関するご案内インキ価格改定に関するご案内

拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社の製品をご愛顧頂きましてまことに有難うございます。

さて、インキ製品の主原料である顔料は、中国の環境規制強化による供給量減少を招き価

格高騰の状況が続いております。

また、昨今の原油価格上昇による樹脂・溶剤等の価格上昇、さらには、副資材であるポリ

容器及び金属缶容器、輸送費に関しても価格が上昇しております。

このような情勢において、弊社ではこれら原材料の値上がりに伴うコスト上昇分を吸収す

べく、機械設備の自動化による生産の合理化、または諸経費の削減等あらゆる施策を講じて

きましたが、これ以上の自助努力による吸収も限界を超える状況に至っております。

つきましては、誠に不本意ながら、１０月１日出荷分より製品価格を下記の通り改訂させ

ていただくことになりました。

弊社と致しましても、これを契機に更なる製品の品質・サービスの向上に努力して参る所

存でございますので、何卒、弊社の事情をご理解頂き、倍旧のご支援と引き続きのお引き立

てを賜りたくお願い申し上げます。

敬具敬具

記

１．対象製品  インキ全般

２．値上げ幅  水性色インキ 50 円/kg

        水性黒・白インキ 40 円/kg

           油性インキ 80 円/kg

        ニス・メジューム等 30 円/kg

３．実施期日   ２０１８年１０月１日出荷分

以上


